
2015年（平成27年）６月19日	 フィリア・レター	 第41号

− −2

★「フィリア・レター」は、中部ろうさい病院が、患者さんに向けて当院の現況や新しい医療情

報などを発信したり、患者さんの建設的な意見を反映する広場として発刊しています。

芦 原　睦

広報委員長再任のご挨拶

　このたび、当院広

報委員会委員長に再任

しました心療内科の芦原です。

　広報委員会は当院に通院中の患者さん方

に対し、大きく三つの方法で広報活動をし

ています。

　一つ目は、みなさんが今、手にされてい

る一般向け広報誌「フィリアレター」です。

年間３〜４号の発行ですが、臨床各科はじ

めとして有益な情報を提供していきます。

院内のいたるところに置いてありますので

ご自由にお取りください。

　二つ目は、年２回開催している市民健康

セミナー（無料・予約制）です。次回は、

７月４日（土）に名古屋国際会議場におき

まして、「おしっこのトラブル」（排尿障害）

をテーマとして講演会を行います。特別講

演として、八千代病院副院長・看護部長　

永坂和子先生をお迎えし、排尿トラブルの

実践的対処法についてご講演いただくとと

もに、当院泌尿器科の小谷部長の講演もご

ざいます。

　また、11月14日（土）には「がん」をテー

マにした市民健康セミナーを院内で行う予

定です。現在、がん診療推進委員会が中心

となり、広報委員会とともに企画を進めて

います。

　詳しくは病院ホームページをご覧くださ

い。

　三つ目は、インターネット上の中部労災

病院ホームページです。ここに６分間の病

院案内の動画があります。力作ですので是

非ご覧いただけると幸いです。

　また、本年度からは病院公式 Facebook

を開設しました。最新の情報はホームペー

ジと Facebook （投稿内容はホームページ

でも閲覧できるようにしております。）の

両方からご覧ください。ただし、公式の

Facebook ページには投稿ができませんの

でよろしくお願い申し上げます。

　病院の理念である「納得、安心、そして

未来へ」のテーマに沿って、今後も広報委

員会は活動を続けて参ります。ご理解、ご

支援いただきますと幸いです。 

心療内科部長・勤労者メンタルヘルスセンター長
治療就労両立支援センター両立支援部長




